
２０２５年  ２月  １６日  

 主 日 礼 拝 午前８時半 ／ 10 時半 ／ 夜 7 時 

  

司  会               白川 達男兄 

奏  楽 

祈  祷               石井 秀人兄 

賛  美  聖歌５９３番「ああ恵み！」 

～Believe in God/ワンス・アゲイン〜 

詩篇２３篇 

聖書朗読  ローマ人への手紙４章１７～２５節 

特別賛美   アサリオン 

メッセージ 「造り主である神を信じ抜く」 

                              石井 潤 牧師 

 

献  金  聖歌４９５番「イエスのみ腕に」 

賛  美   ～恐れなくていいよ～〔献金：寺澤(政)姉・和田姉〕 

祝  祷 

お知らせ  〔司会者〕 

賛  美   ～主を待ち望む者は～ 
 

☆礼拝にお越しくださった皆様を心よりご歓迎いたします！☆ 
《今週のお知らせ》 

☆本日も礼拝の恵みを心より感謝します！今週も主の祝福をお祈り致します！ 

★今週の祈り会は、①明朝６時。②木曜午前１０時半/夜７時半。③土曜夜８時。 

☆木曜午後２時より、上田市大手の石井兄姉宅にて家庭集会が行われます。 

★来週の日曜午後は聖歌隊の練習。(司:白川兄/祈:洋子姉/献金:千鶴子姉･渡辺姉)。 

＜予告＞ ３/２(日)午後：聖書の学び会（昼食カレー[次回:４/６(日)も]） 
  

☆★一年に一回聖書を完読できる！Bible Reading Plan 〔２/１６－/２３〕☆ 

Date 日 月 火 水 木 金 土 日 

聖書箇所 
マタイ 28/ 

レビ記 14-15 

マルコ

1/16-17 

1/ 

18-19 

2/ 

20-21 

3/ 

22-23 

4/ 

24-25 

4/ 

26-27 

5/ 

民数記 1-2 

チェック ○/○○ ○/○○ ○/○○ ○/○○ ○/○○ ○/○○ ○/○○ ○/○○ 



 

  

「このようにして、ひとりの死んだと同様な人から、天の星のように、海べ

の数えがたい砂のように、おびただしい人が生れてきたのである。」 

ヘブル人への手紙１１章１２節 

  

あなたは誰を信じていますか？不可能に対して立ち向かう時に、何

を信頼して生きていきますか？ 

形あるものはすべて滅びます。永遠に信頼できるものはこの世には

ありません。だから、すべてのものは空しいと嘆くこともできます。 

エルサレムの郊外に「園の墓」と言われるキリストが葬られたであ

ろうと言われる観光名所があります。そこには「He Is Not Here（彼

はここにはおられない）」と書かれています。当時の権力者たちはイ

エスが大いなる奇跡と共に復活した事実を知りながら、“彼の弟子た

ちがその遺体を盗んだ！”というデマを流して大衆をだましました。

しかし、本当にイエスの弟子たちが遺体を盗んだのなら、イエスは実

際に復活しなかったことになりますが、その状況で、頼りない弟子た

ちが、人が変わったように命懸けでキリストを伝える人間になれるわ

けがありません。キリストが実際によみがえられて、彼らにお示しに

なったからこそ、弟子たちは命懸けで、実際に命を捨ててまで、キリ

ストこそ救い主であり、神御自身であることを宣教することができた

のではないでしょうか。 

その主は天に帰られましたが、やがて来られる方であると共に、今

年の聖句のように“見よ、世の終りまでいつもあなたがたと共にいる”

お方として、私たちと共にいてくださるのです。 

だから、私たちは揺るがない希望を信じることができるのです！ 

「造り主である神を信じ抜く」 
～私たちは実際によみがえられた主イエスを信じています！～ 

 

 


